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Der er fra alle sider en klar forventning om og vilje til, at udsatte børn hjælpes 

bedst muligt, så de kan få en god opvækst på trods af vanskelige vilkår. Sam-

tidig skal der spares i kommunerne, og børneområdet går ikke fri.

Der er ikke noget forkert i at sørge for, at der ikke bruges unødige skatte-
kroner inden for den offentlige forvaltning - herunder også på det sociale 
børn- og ungeområde. 

Der er dog næsten dagligt historier i pressen om, at kommunerne har mere 
fokus på økonomien end på hvilke foranstaltninger, der skal iværksættes for, 
at de udsatte børns vanskeligheder afhjælpes.

Temadagen sætter fokus på, hvilke pligter kommunen har over for de udsatte 
børn og deres familier, hvilke rettigheder familierne har, og hvordan kommunen 
kan styre området og samtidig sikre, at lovgivningen overholdes.

Cand.jur. Bente Adolphsen trækker de juridiske og retlige problemstil-
linger op med fokus på gældende lovgivning, historik, politiske intentioner og 
fokuserer på lovgivningens muligheder og begrænsninger. 

konsulent Malene Arnfast Bruun sætter fokus på de økonomiske over-
vejelser, udfordringer og styringsmuligheder. Sammen debatterer de med hinan-
den og salen om de kendte dilemmaer mellem jura og økonomi på børneområ-
det. Målet er at finde konstruktive og farbare løsninger.

I den økonomiske del ser vi på de overordnede økonomiske rammevilkår for det 
sociale børn- og ungeområde: Hvordan ser de kommende år ud? Hvordan er 
vi kommet dertil? Og hvordan mener vores politikere, vi skal tackle det? Har vi 
andre muligheder end dem, vi kender alt for godt?

Udbytte



Vi retter dernæst fokus på de tre niveauer for økonomistyring:

•	 Finansiel styring: Der handler om klare aftaler, dokumentation, bogføring 	
	 og kontrol
•	 Aktivitetsstyring: Herunder indgår budgetlægning, disponerede budgetter, 	
	 statistik og omkostningsbevidsthed
•	 Mål og resultatstyring: Der omfatter strategi, forskning, dokumenterede erfa-	
	 ringer, måling og evaluering: Var det, det værd?

Vi problematiserer og diskuterer de forskellige niveauer ud fra de overord-
nede politiske og socialfaglige interesser, der strækker sig fra troværdighed 
og ro til langsigtet indsats og synlig faglighed m.m.
 
Vi går videre med en spejling af den økonomiske sag contra den socialfaglige 
sag: To sideløbende processer, hvornår passer de godt sammen, og hvornår 
går mødet helt galt? Endvidere ser vi på de økonomiske parter på det sociale 
børn- og ungeområde og deres roller og ansvar i økonomistyringen.
 
Endelig runder vi af med en kort opsamling på de centrale styringsredskaber, 
som direkte og indirekte indgår i den gode økonomistyring herunder strate-
gien og budgettet.

Bente Adolphsen er en af landets førende jurister på børneområdet. Hun 
har arbejdet med praktisk sagsbehandling i en årrække på statsamt, i amtsan-
kenævn og kommunal- og amtsforvaltning. Underviser nu på VIA University 
College i Århus og arbejder derudover som juridisk konsulent og underviser, 
blandt andet for Seminarer.dk. 

Malene Arnfast Bruun er cand.mag. og har gennem ti år været brobyg-
ger mellem den socialfaglige styring og den økonomiske styring på det sociale 
børn- og ungeområde. Hun har både arbejdet inde fra i kommunen og arbejdet 
som ekstern konsulent for flere kommuner. Underviser i øjeblikket i Økonomisty-
ring på diplomuddannelsen for Børn og Ungesagsbehandlere og har tidligere 
undervist på Introduktionskurserne og på lederkurserne ifm implementering af 
anbringelsesreformen. Hun er i dag intern konsulent i Københavns Kommune, 
hvor hun hovedsageligt arbejder med resultatstyring.

Underviserne
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15. november 2010 på Hotel Park Inn Copenhagen Airport eller

25. november 2010 på Hotel Scandic Silkeborg

Begge dage kl. 9.00 - 16.00

Tilmeld dig via www.seminarer.dk eller kontakt os på telefon 66 15 90 43

Pris pr. deltager er kr. 2.534,- der dækker materiale, morgenmad, frokost inkl. én 
vand og kaffe/te samt andre forfriskninger dagen igennem. Med mailliste- og 
kollegarabat, jf. nedenfor, er pris pr. deltager kr. 2.027,-. Priserne er ekskl. moms

Der gives 10 % personlig rabat (før moms) til deltagere, som senest på til-
meldingstidspunktet, har tilmeldt sig vores mailliste på www.seminarer.dk. 
Der kan yderligere opnås 10 % rabat på den samlede pris ved samtidig til-
melding af tre eller flere deltagere fra samme arbejdssted

Du får et deltagerbevis på dagen

Besøg www.seminarer.dk, hvor du kan se vores øvrige spændende arrangemen-
ter og tilmelde dig vores mailliste


